
CES: 1336/2020/PAJI
CV011157 Chomutov, Palackého, Riegrova, Na Bělidle - rekonstrukce vodovodu - II. etapa

D O D A T E K  Č.1 K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele:.. CCS i e 2 6 / 2  y m
uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 03.08.2020 (dále jen „Smlouva")

dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

zástupce pro věci technické : ..........​.........​.........​........​..............​..... ​........​......
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č.ú . 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní ..........​.................... ​...... 
​.........​.......​...... ​........​... ​.........​.......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 

zastoupená:

zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:

bankovní spojení:

telefon:

fax:

Velká Hradební 3122/52,400 01 Ústí nad Labem] 

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364 

Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem 

I......​..........​................​...........​......................... 

250 41 738 

CZ25041738

Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1037006152/5500 

​.......​.......​...... 

​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​......... 

​............... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......​...........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. čl. 2.4 rozsah díla o nepředvídatelné dodatečné práce, které vznikly ze změn pn řešení stavby a jsou 
specifikovány jednotlivými změnovými listy dle č.4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č.1.

2. čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných dodatečných prací v částce 
2.143.073,08 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 4.6 smlouvy -  ocenění víceprací a méněprací jako 
součást změnového listu, kde je popsán rozsah prací a je nedílnou součástí dodatku.

Cena celkem SoD 5.992.437,15 Kč bez DPH

Cena dodatku č. 1__________ 2.143.073,08 Kč bez DPH

Cena SoD + dodatek č. 1 8.135.510,23 Kč bez DPH

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo VP14_VZMR (IO) Stránka 1



CV011157 Chomutov, Palackého, Riegrova, Na Bělidle - rekonstrukce vodovodu - II. et a p a _________________ ________

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový listZL 01

2. Změnový list ZL 02

3. Změnový list ZL 03

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích d n e ... 

O b j e d n a t e l :

.....​.......​...

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50  Teplice, Přitkovská 1689  

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

tj nad Labem d n e .
Ústi n. L. s.r.o.

..........​...... 
​.......​.......​.... 
​........​....

Ing. Miloš Šnobl 
obchodní ředitel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 2



CV011157 ChomutovPalackéhoRiegrovaNa BělidleRV -  II. etapa

NÁVRH ZMĚNY ČÍSlO : ZL03/2020/CV011157
Zhotovitel: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 4.9. 2020

Název akce: CV011157 Chomutov_Palackého_Riegrova_Na Bělidle RV -  II. etapa 
Úpravy na vodovodním řadu v křižovatce Palackého-Beethovenova-Pražská-Riegrova

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: Oceněný výkaz výměr
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:
1)Oproti předpokladům v PD byl zjištěn při výkopových pracích nesoudržný materiál ve složení kamenivo a 
písek. Z tohoto důvodu bude nutné navýšit rozsah zemních prací otevřením výkopu v úseku V B03 H.K.Ú. 
km 0,012 v křižovatce ulic Palackého-Beethovenova-Pražská-Riegrova k V B01 km 0,000 mezi armaturními 
šachtami. Se zvětšením objemu výkopových prací se navýší související rozsah prací na komunikacích.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
mnpI 1 IUU

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny č.3:
Méněpráce: - 0 Kč bez DPH
Vícepráce: + 272.831,94 Kč bez DPH
Celkem + 272.831.94 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 5.992.437,15 Kč bez DPH
Dodatek č.1/ZL č.1) 898.310,00 Kč bez DPH
Dodatek č.1 /ZL č.2) 971.931,14 Kč bez DPH
Dodatek č.1 /ZL č.3) 272.831.94 Kč bez DPH
Nová cena díla 8.135.510,23 Kč bez DPH 
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 272.831,94 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 272.831,94 Kč bez DPH, tj. 4,55 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1.244.763,08 Kč bez DPH, tj. 20,77 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6
ZZVZ činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.____________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Beze změny



CV011157 Chomutov Palackého Riegrova Na Bělidle RV II. etapa

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
......... ​....... ​.........................................................................................................yi" q  ,

......​.......................................................................................................atum
..............​........................................................
Posouzení změny:
K o m e n tá ř ke  zp ů so b u  s ta n o v e n í cen y  a je jí p řim ěřenosti:
1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 
ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /-zam+tntrtí změny ,r-

.......​..............​............................................................................................Datum ..?.r.í:.čř.
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /■zamHrratrzměny

.........​................​......................................................................................Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případ^změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

..........​..................................................................................................................

...... ​.........​............. ............ . . . . . . . . ​. . . . . . . .. Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení zm ěny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zam ítnutí návrhu zm ěny a  tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  newhovutfcf-k provedení 
zm ěny. K zadán í dodatečných stavebních prací /  m éněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek m ůže být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že  zhotovitel vynaložil náklady na provedení zm ěny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběm a smluvními stranami.



CV011157 Chomutov Palackého Riegrova Na Bělidle RV - II. etapa

NÁVRH ZMĚNY Číslo : ZL02/2020/CV011157
Zhotovitel: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 4.9. 2020

Název akce: CV011157 Chomutov_Palackého_Riegrova_Na Bělidle RV -  II. etapa 
Úpravy na vodovodním řadu km 0,012 -  km 0,119

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
1) V průběhu výkopových prací bylo zjištěno jiné prostorové a výškové uložení stávajících inženýrských sítí, 
než jaké předpokládala PD. Je nutné snížit niveletu vodovodního potrubí a tím dojde k navýšení rozsahu 
zemních prací v úseku V B06 H.K.Ú. km 0,119 až ke křižovatce ulic Paiackého-Beethovenova-Pražská- 
Riegrova V B03 km 0,012.
2) Při výkopových pracích bylo zjištěno, že stávající vejčité betonové potrubí VP 800/1200 je obetonováno. 
Vícepráce spočívají v bourání betonových konstrukcí v trase kolem tohoto potrubí a dvou armaturních 
šachet s následnou likvidací vybourané suti.
3) Se zvětšením rozsahu zemních prací bude navýšen i rozsah souvisejících prací na části komunikace -  
podkladní konstrukce vozovky.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele meo
práce dokumentaci

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny č.2:
Méněpráce: - 0 Kč bez DPH
Vícepráce: + 971.931,14 Kč bez DPH
Celkem 971.931,14 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 5.992.437,15 Kč bez DPH
Dodatek č.1 /ZL č.1) 898.310,00 Kč bez DPH
Dodatek č.1 /ZL č.2) 971.931.14 Kč bez DPH
Nová cena díla 7.862.678,29 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Beze změny

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 971.931,14 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 971.931,14 Kč bez DPH, tj. 16,22 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 971.931,14 Kč bez DPH, tj. 16,22 % nabídkové ceny.



CV011157 ChomutovPalackéhoRiegrova Na Bělidle RV -  II. etapa

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 
ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí- změny — -

.......​..............​.................................................................... ​........................Datum ..fr>..?.^P
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: r í
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k ...........​................​........... 

​......... ​................​..... ...................................Datum J $ .
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případy změn podle § 222 odst. 5 nebo 
​...​..........​............

..........​......

...... ​.........​.............

........... Datum

.......................................Datum
Toto .......... ​............(dále jen ..........je  dokladem posouzení zm ěny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zam ítnutí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako  opravňující /  nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané zm ěny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek m ůže být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že  zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběm a smluvními stranami.



CV011157 Chomutov PalackéhoRiegrovaNa Bělidle RKV -  II. etapa

NÁVRH ZMĚNY č ís lo  : ZL01/2020/CV011157
Zhotovitel: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 4.9. 2020

Název akce: CV011157 Chomutov_Palackého_Riegrova_Na Bělidle_RKV -  II. etapa 
Úpravy na vodovodním řadu -  vedlejší rozpočtové náklady

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
1) UPC -  v rámci realizaci této stavby bude nutné provést dvakrát přeložku optického kabelu v ulici Riegrova 
v křižovatce s ulicí Na Bělidle. Jedná se o dočasné vedení po stěně stavební jámy z důvodu osazení spojné 
komory SKBO. Po osazení SKB01 bude nutno uložit kabel do původní trasy.
PD přeložku optického kabelu neobsahuje, optický kabel byl položen po dokončení PD
2) Na základě aktuální dopravní situace a podmínek dotčených orgánů a organizací je vypracováno nové 
DIO -  vícepráce spočívají v nákladech na úpravu provozu, zajištění uzavírky a zvláštního užívání 
komunikace včetně osazení DZ.
3) Na základě nového dopravního opatření je nutná úprava zařízení staveniště a vybudování mezideponie

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele projektové

dokumentaci

Ghyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny č.1: 
Méněpráce: 
Vícepráce: +

0 Kč bez DPH 
898.310,00 Kč bez DPH

Celkem 898.310,00 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla
Cena dle SoD 5.992.437,15 Kč bez DPH
Dodatek č.1 /ZL č.1) 898.310,00 Kč bez DPH
Nová cena díla 6.890.747,15 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Beze změny

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 898.310,00 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 898.310,00 Kč bez DPH, tj. 14,99 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 898.310,00 Kč bez DPH, tj. 14,99 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.



CV011157 Chomutov Palackého Riegrova Na Bělidle RKV -  II. etapa

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):___________5___________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé......................................................................................................... . ​..

. . . . . . ​. . . .. ..... . . . . . . . . . . ... ........ ........ ........ ........ ..... . . . . . . ... ...... . . . . . . . . . .
PŘIJETÍ ZMĚNY.........................................................................................
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
ljOdůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky

Podpi. ...................................

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /-zamítRtítí-změny

.......​..............​..................................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí změny Án

.........​................​.....................................................................................Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případjě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

..........​..........................................................................................................um

...... ​.........​............. .......................................Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení zm ěny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  z amítnutí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako  opravňující /  novyhovujíc i-k provedení 
zm ěny. K zadání dodatečných stavebních prací /  méněprací, které jsou předmětem výše popsané zm ěny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že  zhotovitel vynaložil náklady na provedení zm ěny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběm a smluvními stranami.


